
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. Estratto bando di gara

Il Referente dell'Istruttoria
                       Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

***********************

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione verrà 
pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 11/07/20114 al  25/07/2014.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                  Dr.ssa Antonina DAGA

                        DELIBERAZIONE  n° 566 del  10/07/2014

Oggetto: Gara  unica  regionale  per  l’affidamento  della  fornitura,  in  lotti  unici  non 
frazionabili, di soluzioni infusionali, per irrigazione per il periodo di quarantotto mesi, a 
favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sardegna. 
Integrazione precedente deliberazione DG n. 523 del 30/06/2014. 
Numero gara: 5634153.

PROPOSTA N° 628    IN DATA 04/07/2014
Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Fabiola Murgia 
IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 523 del 30/06/2014, con la quale è stata indetta 
una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria, per la fornitura di soluzioni infusionali 
per irrigazione, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, ai sensi degli articoli 54, 55, 82 
e 85 del D.Lgs. n° 163/06 e ss.mm.ii. e del DPR 207/2010 e contestualmente approvati il Bando 
di gara integrale e per estratto, il Capitolato speciale con i relativi allegati e il Capitolato Tecnico, 
con il relativo allegato;

CONSIDERATO che nella deliberazione sopra citata è stato correttamente indicato, sia nella pre-
messa e nel dispositivo che tra l'elencazione degli allegati, l'estratto del bando di gara da pubbli-
care sui quotidiani nazionali e regionali,  in aderenza a quanto previsto dalla Legge  23 giugno 
2014 n. 89, di conversione del D.L. 24/04/2014 n. 66, recante misure urgenti per la competitività 
e  la  giustizia  sociale,  che  ha  reintrodotto  l'obbligo  della  pubblicazione  sui  quotidiani  sino  al 
31/12/2015; 

RILEVATO che tuttavia tale estratto, per un puro errore materiale, non è stato materialmente al-
legato alla deliberazione sopra indicata;

VISTO l'estratto del bando di gara da pubblicare sui quotidiani nazionali e regionali, allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. 1) e ritenuto di poterlo approvare;

VISTI
− il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, approvato con D.G. 

N. 215 del 19.02.1997;
− il Capitolato Generale d'appalto per le gare unificate, approvato con Determinazione del 

Direttore Generale A.R.I.S. n. 28, prot. 1719 del 22/01/2013, 
− il D. Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010 e loro ss.mm.ii.;
− le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
Per i motivi esposti in premessa,          

DELIBERA

1. Di integrare la precedente deliberazione DG n. 523 del 30/06/2014 unicamente nel sen-
so di approvare l'estratto del bando di gara, allegato al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale (All. 1), da pubblicare sui quotidiani nazionali e regionali, relativa-
mente alla procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura, in 92 lotti unici 
non frazionabili, di soluzioni infusionali, per irrigazione per il periodo di quarantotto mesi 
(importo a base d'asta annuale € 3.187.647,82 + IVA, quadriennale € 12.750.591,28 + 
IVA), a favore dell'Unione d'acquisto tra le AA.SS.LL./A.O./AA.OO.UU. della Regione Sar-
degna.



2. Di dare atto che la spesa necessaria per la pubblicazione dell'estratto del bando di gara sui 
quotidiani nazionali e regionali, complessivamente stimata in circa € 2.500,00, è imputata sul 
conto 0514030201 “Spese per pubblicità ed inserzioni” (Aut. UAZ5_ACQ 2014/1 sub. 191) del 
bilancio 2014).

3. Di incaricare  dell'esecuzione della  presente Deliberazione i  Servizi  aziendali  Provveditorato, 
Bilancio e Affari Generali, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

4. Di trasmettere inoltre il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, alla Far-
macia Ospedaliera e Territoriale nonché al Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
       Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                                    Dr. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

